
  

 
ul. H. Wieniawskiego 1, Collegium Minus, 61-712 Poznań 

NIP 777 00 06 350, REGON 000001293 

tel. +48 61 829 43 08, fax. +48 61 829 44 44 

rectorof@amu.edu.pl 

www.amu.edu.pl 

 

Zarządzenie nr 216/2017/2018 

Rektora Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu 

z dnia 24 maja 2018 roku 

w sprawie ochrony danych osobowych 

 

Na podstawie art. 66 ust. 2 pkt 5 ustawy z 27 lipca 2005 roku Prawo o szkolnictwie 

wyższym (Dz.U. z 2017 r., poz. 2183, tj. z późn. zm.) oraz § 59 ust. 2 pkt 6 Statutu 

UAM zarządza się co następuje: 

 
§ 1 

1. W dniu 25 maja 2018 roku zacznie mieć zastosowanie Rozporządzenie 

Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 roku w 

sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych 

osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia 

dyrektywy 95/46/WE (Dz.U.UE.L.119/1), (dalej jako RODO). 

2. W celu dostosowania  działalności Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w 

Poznaniu (dalej jako UAM) do wymogów RODO, ochrona danych osobowych 

odbywa się na zasadach opisanych poniżej. 

 

§ 2 

1. Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu, reprezentowany przez Rektora, 

w związku z wykonywanymi zadaniami jest Administratorem Danych Osobowych. 

2. Dane osobowe przetwarzane przez UAM służą do realizacji zadań, praw i 

obowiązków nałożonych na Uniwersytet na podstawie przepisów prawa, w tym 

przepisów ustawy Prawo o szkolnictwie wyższym. 

3. Dane osobowe mogą być przetwarzane zarówno w systemach informatycznych, 

jak i w zbiorach papierowych takich jak teczki, segregatory, skorowidze, księgi. 

4. Każda osoba przetwarzająca dane osobowe zbierane przez UAM musi posiadać 

upoważnienie do przetwarzania tych danych zgodnie z odpowiednimi 

procedurami. 



  

 
ul. H. Wieniawskiego 1, Collegium Minus, 61-712 Poznań 

NIP 777 00 06 350, REGON 000001293 

tel. +48 61 829 43 08, fax. +48 61 829 44 44 

rectorof@amu.edu.pl 

www.amu.edu.pl 

§ 3 

1. Osobami odpowiedzialnymi za wykonywanie obowiązków w zakresie ochrony 

danych osobowych wynikających z RODO są: Inspektor Ochrony Danych (dalej 

jako IOD) oraz kierownicy jednostek organizacyjnych, kierownicy jednostek 

administracji centralnej, lokalni administratorzy bezpieczeństwa informacji (dalej 

jako LABI) w zakresie przetwarzania danych osobowych w ich jednostce 

organizacyjnej, a także każdy pracownik UAM, w zakresie przetwarzania danych 

osobowych wynikających z zajmowanego stanowiska i zakresu jego obowiązków. 

2. W celu zapewnienia przestrzegania przepisów w zakresie ochrony danych 

osobowych Rektor wyznacza Inspektora Ochrony Danych (dalej jako IOD). 

Kontakt z inspektorem można uzyskać za pośrednictwem poczty elektronicznej, 

pod adresem iod@amu.edu.pl. 

3. Rektor w uzgodnieniu z kierownikami jednostek organizacyjnych może wyznaczyć 

innych pracowników UAM do pomocy IOD w wykonywaniu zadań. 

4. W celu zabezpieczenia przetwarzania danych osobowych w systemach 

informatycznych funkcjonujących w Uniwersytecie Rektor wyznacza 

Administratora Systemów Informatycznych. 

5. Pracownicy UAM zobowiązani są do zachowania poufności danych osobowych 

przetwarzanych w ramach swoich obowiązków, jak również sposobów 

zabezpieczania tych danych. 

§ 4 

1. Inspektor ochrony danych ma następujące zadania: 

a) informowanie Administratora, podmiotu przetwarzającego oraz 

pracowników, którzy przetwarzają dane osobowe, o obowiązkach 

spoczywających na nich na mocy RODO oraz innych przepisów Unii lub 

prawa polskiego o ochronie danych i doradzanie im w tej sprawie; 

b) monitorowanie przestrzegania RODO, innych przepisów Unii lub prawa 

polskiego o ochronie danych oraz polityk administratora lub podmiotu 

przetwarzającego w dziedzinie ochrony danych osobowych, w tym podział 

obowiązków, działania zwiększające świadomość, szkolenia personelu 

mailto:iod@amu.edu.pl


  

 
ul. H. Wieniawskiego 1, Collegium Minus, 61-712 Poznań 

NIP 777 00 06 350, REGON 000001293 

tel. +48 61 829 43 08, fax. +48 61 829 44 44 

rectorof@amu.edu.pl 

www.amu.edu.pl 

uczestniczącego w operacjach przetwarzania oraz powiązane z tym audyty 

jednostek organizacyjnych UAM; 

c) udzielanie na żądanie zaleceń co do oceny skutków dla ochrony danych oraz 

monitorowanie jej wykonania zgodnie z RODO; 

d) współpraca z organem nadzorczym – Prezesem Urzędu Ochrony Danych 

Osobowych (dalej jako UODO); 

e) pełnienie funkcji punktu kontaktowego dla UODO i osób których dane są 

przetwarzane na Uniwersytecie im. Adama Mickiewicza w Poznaniu, w 

kwestiach związanych z ich przetwarzaniem;  

f) informowanie Rektora o stwierdzonych przypadkach naruszenia przepisów i 

zasad ochrony danych osobowych oraz wyjaśnianie przyczyn takich 

naruszeń, a także sugestii co do sposobu zapobiegania naruszeniom w 

przyszłości; 

2. Inspektor ochrony danych wypełnia swoje zadania z należytym uwzględnieniem 

ryzyka związanego z operacjami przetwarzania, mając na uwadze charakter, 

zakres, kontekst i cele przetwarzania. 

3. IOD jest niezwłocznie włączany we wszystkie sprawy dotyczące ochrony danych 

osobowych w ramach UAM. 

4. IOD przy sprawowaniu swojej funkcji podlega bezpośrednio Rektorowi.  

 

§ 5 

1. Podstawowe zasady ochrony danych osobowych, w tym zasady analizy ryzyka, 

oceny skutków dla ochrony danych osobowych, zasady postępowania w 

przypadku incydentów naruszenia reguluje Polityka Ochrony Danych Osobowych 

stanowiąca załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

2. Zasady zarządzania danymi osobowymi w systemach informatycznych reguluje 

Instrukcja Zarządzania Systemami Informatycznymi stanowiąca załącznik nr 2 do 

niniejszego zarządzenia. 

 

 



  

 
ul. H. Wieniawskiego 1, Collegium Minus, 61-712 Poznań 

NIP 777 00 06 350, REGON 000001293 

tel. +48 61 829 43 08, fax. +48 61 829 44 44 

rectorof@amu.edu.pl 

www.amu.edu.pl 

 
3. Polityka, o której mowa w ust. 1 oraz instrukcja, o której mowa w ust. 2 a także 

wszelkie pozostałe procedury dot. ochrony danych osobowych stanowią 

dokumentację wewnętrzną Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu i nie 

podlegają upublicznieniu. Pracownik będzie miał do nich dostęp pod adresem 

wskazanym na stronie internetowej UAM, po zalogowaniu. 

4. W celu zapewnienia przestrzegania przepisów RODO oraz przepisów prawa 

polskiego IOD może opracowywać nowe procedury (regulaminy, instrukcje, 

zasady, wytyczne) w porozumieniu z właściwymi jednostkami organizacyjnymi. 

5. Jakiekolwiek nowe procedury dotyczące przetwarzania danych osobowych w 

ramach UAM będą publikowane przez IOD w ramach wspomnianej „Bazy 

wiedzy”. Procedury będą obowiązywać od momentu ich opublikowania oraz po 

wcześniejszym zatwierdzeniu przez Prorektora właściwego ds. ochrony danych 

osobowych w UAM. 

6.  Procedura publikacji opisana w ust. 4 nie wyklucza prawa do wprowadzania 

odpowiednich procedur zgodnie z zasadami wynikającymi z przepisów prawa, w 

szczególności w drodze zarządzenia Rektora.    

 

§ 6 

1. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 25 maja 2018 roku.       

2. Tracą moc Polityka Ochrony Danych Osobowych, Instrukcja Zarządzania 

Systemem Informatycznym służącym do przetwarzania danych osobowych ze 

szczególnym uwzględnieniem wymogów bezpieczeństwa informacji, Instrukcja 

postępowania w sytuacji naruszenia bezpieczeństwa danych osobowych na 

Uniwersytecie im. Adama Mickiewicza, Zasady bezpieczeństwo sieci AMU-NET 

wprowadzane Zarządzeniem Rektora z dnia 1 lipca 2011 roku. 

 

Rektor 

 

Prof. UAM dr hab. Andrzej Lesicki 


